המבקשים טענו כי לפי דו"ח מבקר המדינה<sup>8</sup> כספים אלה לא הוחזרו לחברי הקבוצה גם לאחר תקופה זו, וכי בגין כספי ערבות שהופקדו בפרק זמן של 4 שנים (בשנים 2014-2018) נצברו סכומים בסך כמעט 8 מיליון ש"ח, שטרם הושבו לבעליהם.<sup>9</sup> על אלה, טענו המבקשים כי לא ראוי שהמדינה תסתפק במשלוח הודעת מסרון למי שזכאים להשבת הכספים, כפי שעושה, אלא עליה לפעול ככל יכולתה לאיתור חברי הקבוצה הזכאים להשבה.<sup>10</sup>

<sup>1</sup> חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006 (להלן: "החוק").

<sup>2</sup> ת"צ (תל אביב-יפו) 52955-05-20 גבריאל יצחק שמחון נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 1.3.2021) (להלן: "עניין גבריאל יצחק").

<sup>3</sup> אביאל פלינט וחגי ויניצקי תובענות ייצוגיות 569 (2017).

<sup>4</sup> חוק יסוד: משק המדינה.

פסק דינו של בית המשפט העליון נומק בטענה שתכלית החקיקה לא ביקשה להרחיב את הגדרות המונחים המצויים בפרט 11. כמו כן, ייתכן והיתה אפשרות אחרת לקבלת השירות שלא מן המדינה, ולבסוף, לתשלום בעניין זה לא נדרשת הסמכה כדי לדרושו.

<sup>7</sup> חוק סדרי הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו – 1996.

<sup>8</sup> דו"ח מבקר המדינה 70 ב', בעמ' 1864.

<sup>9</sup> עניין גבריאל יצחק, לעיל ה"ש 2, בפס' 3.

<sup>10</sup> שם, בפס' 10.

בית המשפט בענייננו קבע כי אין מחלוקת שכספי הערובה אינם מהווים "מס" או "אגרה".<sup>11</sup> בהמשך, נקבע שאין לראותם גם ככספים המהווים "תשלום חובה אחר" כהגדרתו בפרט 11.